
 
 
                                                         

Российская  Федерация 

Фроловская районная Дума 

                                                    Волгоградской области                                                       

 

Р Е Ш Е Н И Е 
от «19» декабря  2017 г.                                                                           № 50/356  

 

О внесении дополнений в Решение 

Фроловской районной Думы 

от 28.10.2016  № 33/242 

«Об утверждении Положения 

о контрольно-счетной палате 

Фроловского муниципального района 

в новой редакции» 

 

Рассмотрев протест Фроловского межрайонного прокурора от 01.12.2017 № 

7.38.2017, в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о контрольно-

счетной палате  Фроловского муниципального района», утвержденным Решением 

Фроловской районной Думы от 28.10.2016 № 33/242, Фроловская районная Дума  

 

Р Е Ш И Л А: 
 

       1. Внести следующие дополнения в Положение о контрольно-счетной палате 

Фроловского муниципального района, утвержденное Решением Фроловской районной 

Думы от 28.10.2016 № 33/242: 

      1.1 Часть 5 статьи 7 дополнить пунктом 7, следующего содержания: 

 «7) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые 

установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете 

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 

финансовыми инструментами»; 

      1.2 Статью 15 дополнить частью 7, следующего содержания: 

 «7. Должностные лица контрольно-счетной палаты Фроловского муниципального района 

обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые 

установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №  273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ 

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете 

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 

финансовыми инструментами». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.    

Глава Фроловского муниципального района- 

Председатель Фроловской районной Думы   __________________А.М. Кругляков 

http://internet.garant.ru/#/multilink/12182695/paragraph/2243/number/0
http://internet.garant.ru/#/document/70271682/entry/0
http://internet.garant.ru/#/document/70372954/entry/0
http://internet.garant.ru/#/multilink/12182695/paragraph/2245/number/0
http://internet.garant.ru/#/document/70271682/entry/0
http://internet.garant.ru/#/document/70372954/entry/0

